
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

sexta-feira, 1 de dezembro de 2023 Ano XII - Edição nº 01705 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8E03385582EB1E53EE8A23E56946DFE



sexta-feira, 1 de dezembro de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• CHAMAMENTO DE DISPENSA.

• DISPENSA 112 CONTRATO 184/2023.

• EXTRATO CREDENCIAMENTO 002/2023 - NOVEMBRO

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8E03385582EB1E53EE8A23E56946DFE



sexta-feira, 1 de dezembro de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA 
CNPJ nº 13.891.536/0001-96 

 

CHAMAMENTO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Publicado em diário oficial em 01/12/2023 

 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
FILMAGEM COM DRONE, FILMAGEM COM ALTA RESOLUÇÃO. EDIÇÃO DE 
VÍDEO, EQUIPAMENTOS PARA LIVE E SOM PARA REUNIÃO E LIVE PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTE MUNICÍPIO. 
Informações e envio das propostas em até 3 (três) dias: E-mail: 
licitacao.americadourada@gmail.com; América Dourada/BA. 
 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89FB5183783414BF309CA9069A0C8250

sexta-feira, 1 de dezembro de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 1 de dezembro de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Dispensa

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº: 184/2023. 
PROCESSO Nº: 197/2023. 
 
 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 
DECORAÇÃO PARA ORNAMENTAÇÃO NATALINA DO MUNICÍPIO AMÉRICA DOURADA/BA. 
 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso I da Lei Federal 
Nº 14.133/2021.. Dispensa Nº 112/2023. 
 
NOME DO CONTRATADO: FRANCISCO MARCELO DA SILVA LIMA. 

ESPÉCIE: Fornecimento. 

CPF/CNPJ: 20.254.476/0001-66 
VIGÊNCIA: 30/11/2023 A 31/12/2023. 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 39.922,90 (trinta e nove mil novecentos e vinte dois reais e noventa 

centavos). 

 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.09.01 / ATIVIDADE: 2025/202353-2066 / ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00/ 
FONTE: 1.500.0000. 
 
 
América Dourada - BA, 30/10/2023. 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 
  

CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro 
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Em, 30/10/2023 

Evandro Oliveira do Rosário 
Secretário de Administração e Fazenda 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F8AAC048178802EAC28421A842A16A7

sexta-feira, 1 de dezembro de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 1 de dezembro de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Credenciamento

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  

                              Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 
 

 

 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 270/2023 - CRED 02/2023 – OBJETO: constitui objeto do presente procedimento 
administrativo o credenciamento de pessoa física para atuar como SERVENTE COMUM, para atender 
demandas da Prefeitura Municipal de América Dourada – Bahia em conformidade com o disposto na 
Lei Federal nº 14.133/2021 e decreto municipal nº 027/2022.  
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Unidade Orçamentária: 02.08.01 SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E  
ABASTECIEMNTO - SEAP 
Atividade/Projeto: 20.122.11 .2019 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE  
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIEMNTO 
Elemento:3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física  
Fonte de Recurso: 1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Imposto 
 

CONTRATADO(A): LUCIENE OLIVEIRA DOS SANTOS SANTANA, INSCRITO SOB O CPF Nº 
100.757.785-72, VALOR GLOBAL: 4.200 (quatro mil duzentos reais) - DATA DE ASSINATURA E 
VIGÊNCIA: 01 de novembro de 2023 a 31 de dezembro de 2023; JOELSON CARDOSO DO 
ROSÁRIO - PREFEITO DO MUNICIPIO DE AMÉRICA DOURADA-BA. 
 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8E03385582EB1E53EE8A23E56946DFE



sexta-feira, 1 de dezembro de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  

                              Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 
 

 

 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 271/2023 - CRED 02/2023 – OBJETO: constitui objeto do presente procedimento 
administrativo o credenciamento de pessoa física para atuar como SERVENTE COMUM, para atender 
demandas da Prefeitura Municipal de América Dourada – Bahia em conformidade com o disposto na 
Lei Federal nº 14.133/2021 e decreto municipal nº 027/2022.  
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Unidade Orçamentária: 02.08.01 SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E  
ABASTECIEMNTO - SEAP 
Atividade/Projeto: 20.122.11 .2019 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE  
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIEMNTO 
Elemento:3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física  
Fonte de Recurso: 1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Imposto 
 

CONTRATADO(A): VILSON RIBEIRO DOS SANTOS, INSCRITO SOB O CPF Nº 273.081.895-20, 
VALOR GLOBAL: 4.200 (quatro mil duzentos reais) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 01 de 
novembro de 2023 a 31 de dezembro de 2023; JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO - PREFEITO 
DO MUNICIPIO DE AMÉRICA DOURADA-BA. 
 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8E03385582EB1E53EE8A23E56946DFE


		2023-12-01T14:32:29-0300




